CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. a2 /C8 OGGETTO: Autorizzazione all’ Assistente Capo Maria Fornaro ad assumere un
incarico provvlsonc} ed occasionale di istruttore di educazione stradale privo di
remunerazione. :

Pata :

18 6EN. 2013

L anno ducmiia?mﬂ il giorno Eﬂ/x A g i,\ 2 del'mese di ‘9 Gl L,g__g;_,g > nel Palazzo di Citta,

ii Commsarw Straordinario, Dotf.ssa Margherita Rzzza., nominato con decreto del Presidente della

e

Regione Siciliana n 446/Serv. 19/5.G. del 20.09.2012, con i poteri del Sindaco, su proposia ik 55{/"‘*/‘ gﬁ“{ <

o
Sam . 4 ha adottato la determinazione in oggetto speczﬁcata
Dimostrazione deta disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze
Capitolo spese per /”;

Funz. Serv.
Interv. i
Addi /“’/ [L. RAGIONIERE CAPO

......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla\r?g’éfénta contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragionena

.......................................................................

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,

_~comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i .o s



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri del Sindaco;

Visto che con nota prot. N, 5030 del 18/01/2013, che si allega in copia, I’Assistente Capo Maria
Fornaro . in servizio presso il settore [X — Polizia Municipale, chiede 1’autorizzazione ad assumere un
incarico provvisorio ed occasionale privo di remunerazione, di Istruttore di Educazione Stradale della
Polizia Locale per tenere incontri finalizzati alla sensibilizzazione ed alla trasmissione della cultura
sulla sicurezza stradale, in ottemperanza all’art. 230 del Codice della Strada, presso IIstituto S.A.
(Guastella di Chiaramonte Gulfi , plesso di Piano dell’Acqua, nelle giomate del 21,23 ¢ 29 gennaio p.v.
e in una giornata, ancora da stabile, nel mese di febbraio: :

Accertato che [’Assistente C. Maria Fornare assume I'impegno che Iincarico non incidera sullo
svolgimento dei compiti istituzionali;

Considerats che I’art. 53 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e dell’art. 24 del vigente
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che disciplina if conferimento di incarichi al

personale dipendente, che prevede che “I’autorizzazione vénga concessa con determinazione del
Commissaric Straordinario, sentito il parere del Segretario Generale:

Viste art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate neil’art, 15 della L.R n. 44/91, cosi consolidandosi 1’ indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art.15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA
1. Autorizzare I* assistente C. Maria Fornaro ad assumere I’incarico provvisorio ed occasionale di
Istruttore di Educazione Stradale della Polizia Locale per tenere degli incontri finalizzati alla
sensibilizzazione ed alla trasmissione della cultura sulla sicurezza

2. dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Si allega per farne parte integrante, la richiesta di autorizzazione prot. n. 5030 del 18/02/13

L. COMMISSARIO STRORDINARIO




It smmscn"tt% %&ﬁf%wak attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Pretorio il .. £.£ 85" Betviidl fino al ,.g,g.E.EB,‘Zﬁﬁ ......... per quindici giorni consecutivi,

Ragusa. Il ...... .2 2 GEH. 2013

--------------------------

{L. MESSO COMUNALE

i MESSO NOMEICATORE
........ .‘egfeﬁiaﬁiwg,.w./

Certifico c@x\pontestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmes
Presidente dﬁiﬁgnsigiio, ai sensi del 3° comma dell’art.§ della L.R. n.39/97

. 2013

in copia al

“Ragusa, .70 S, 4 / _
: SEGRETARIO GENERALE

IL FUNZIONARIG .8,

Wgtta BasaviaScoiong)enonnnonnnnn .

..........

11 sottoscritto messo comunale attesta
Pretorio per quindici giorni consecutivi

e Cofii dg,élﬁ ;i_;ﬁignt etermﬂx%zipes Wﬁa affissa all’Albo

.............................. al PN

..........................................................

delia determinazione

Vista I” Attestazione del messg-Comunale, certifico che la ;{resent eterminazione, ¢ stata affissa

all’Albo Pretorio di questo Zomune il giornod. 2. 56N, 2013, ed imasta affissa per quindici giorni
consecutivi
decorrenti dal 226 2013 senza opposizione.

IL SEGRETARIO GENERALE

...............................................................

R AN
Per Copia conio me dy sfémc[ TSN

o 226 2013




@Q%‘, 50%0 /}C\ﬁQ? '8 of- Lol

g v b Tt

0 A8 01015
A Al Sig. Comandante
Sede

Oggetto: Richiesta autorizzazione a poter svolgere lezioni di educazione stradale.

La sottoscritta Ass. C. Fornaro Maria, in servizio presso questo Comando di Polizia
Municipale, comunica di aver ricevuto la richiesta a svolgere delle lezioni di educazione stradale
presso [ Istituto 5. A. Guastella di Chiaramonte Guifi, plesso di Piano deli’ Acqua.

L.a sottoscritta

CHIEDE

quindi, I’autorizzazione a poter svolgere tali lezioni nelle giornate 21, 23 € 29 gennaio p. v. &
un altro giorno del mese di febbraio da concordare, in orario antimeridiano e in modo da non
mficiare il normale servizio della sottoscritta presso il Comando.

St precisa che tali lezioni vengono svolte senza percepire compenso alcuno.
Certa di un positivo riscontro alla presente, si ringrazia anticipatamente,

Ragusa, i 18 gennaio 2013
ox Q) j‘mm%
3



